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Ænder jeg Anledning til at gøre en Ind 
sigelse, imod, og hvis det var en historisk 
Begivenhed, det, at vi fik Loven om Me- 
nighedsraad, . maa jeg mene, ; at det ikke 

afl de store historiske.;Begivenneder. 
Det ei jo meget; rigtigt og godt, at; Menig- 
heden i Danm-ark-,harifaaet.;en;:.Eeprøe.sen^. 
tation,; men., det. er ikke nok. Det er og- 
saa. ;goclib,. at vi kunne vælge denne Repræ- 
sentation, paa ,  et saa bredt, Grundlag, som 
vi kunne, men heller ikke det er tilfreds- 
stillende. Det er jo en. udmærket Ting; at 
kunne. gaa hen og stemme ved j et ,Y.alg, 
men det .,.,er dog kun et Middel, og hvis 
dette Middel ikke er tilstrækkeligt til,:at 
naa et: bestemt Ma il, er det ret . betyd-, 
n ingsløst .Det  er un: min Anskuelse, ,, at 
Loven pmMemghedsraad har kun, .givet os' 
Midlerne, , men vi: have. endnu ikke. ved 
denne kunnet naa M'aalet, som blandt 
andet jo dog først o g, fremmest maa; være 
det, at Menighederne-,i}selv--x^bliyie.. i Stand 
til, at vælge deres Præster. Endnu; er ;det 
]0 sanledes, at selv om den nuværende 
Kultusminister; har d e n  redeligste Yillie 

. til at imødekomme Kravene fra Menig- 
. . I heden ::.og og det tvivler jeg .ingenlunde 

pm" at han / har 홢-, saa ; kan. han ikke i 
mange: Tilfælde imødekomme disse Krav., 
Kaldsretten tilkommer -jo Kongen, og 10- 
v en om: Menighedraad har ; ingen Ind-, 
skiænkning; gjort i denne Kaldsret. Jeg 
홢\ed bestemte Eksempler derpaa fJ:'tt.Steder,. 
hvor Præstekald have været ledige, og j eg 
sk J  nævne disse til Belysning a f  den Ind- 
nydelse, som Menighederne h ave paa Kal- 
delsen, af Præster. ICLS.te.d var .der 

et 홢 3:0 Ansøgninger .; o m . e t  , ledigt, 
Præsteembede. j Af d isse  blev, der sendt 9 
til; Menighedsraadet, som saa, kunde vælge - 
mellem: dem og indstille 3-af dem, og af 
disse: 3 udnævnte Kongen saa én. Det 
vil., vist indrømmes, -,at det; .er en ret b'e-; 
grænsét: Indflydelse, Menighedsraadet i 
saadanne Tilfælde, har ,Er der .Tale om at 

< vælge en personel Kapellan,; L tilkommer, j Q, 
denne,, Eet alene - Sognepræsten. Jeg ved; 
T-ilfapjlde-,-.; Jjyor,- ,).VIeIligl}edsraadet var enigt; 
Om ', at ønske en be,stemt, Mand til Kapel- 
lan, men; Præsten ønskede en. anden, og 
Præsten sejrede. ,: Det er,;ogsaa;;ij Overen s- 
s t  s e  med. de gældende rLove, > som 
Loven om Menighedsraad ikke h a r  om- 
styrtet. Det vil; af disse. Eksempler ses, . 
at, Menighedsraaclenes Indnydels.e paa Val- 
get ; af deres. Præster, er ret; illusorisk, ; og: 
derfor finder, jeg, ; a t  .de t  ikke er ,rigtigt, 
at denne Udtalelse.; af ;det ærede Medlem 
for Mciiibo Amts ,;4de. ; Valgkreds . korn til 
at stad ;uimodsagt, ;i Det er. ikke. rigtigt, 

at det; skal s.iges,, at nu have Menighederne; 
faaet den Indflydelse, som de ønske og 
bør have. Det have ,de ikke faaet endnu, 
og Menighederne, kunne ikke: slaa sig til 
Ro med den Indflydelse, de have i Øje-, 
blikket, de maa kræve noget mere, de maa 
kræve, at den Indflydelse, de faa paa 
Valgene af deres Præster, ,-, er absolitt; de 
kunne ikke slaa sig:; til Ro, før de faa 
denne ;. suveræne Stilling anerkendt og 
lovfæstet. Naar dette sker, er Tiden kom- 
men til at kalde det, en historisk Begiven-, 
hed, men heller ikke forinden. 

:«, Martin -Olsei,i: Da: jeg .forleden havde 
Ordet,; tillod jeg mig atl',. spørge den højt- 
ærede Indenrigsminister,, : ;'der jo, har Post- 
væsenet, under , sig, hvorfor der var sket 
den Forandring,,; at man f ra  Postvæsenets; 
Side . havde forlangt Ugeblade indleverede 
en Dag ; tidligere . end før. Jeg. fremdrog 
Spørgsmaa,let,. fordi.. jeg syntes, : at denne 
Sag har halmen ',I,nte,r,e.sse,, og .havde , ventet 
at i aa : Svar derpaa,; af den h Øjtærede,Mii., 
msler. Det . kom dkke, og jeg erindrer 
derfor, oin det og anmoder om, at vi: 
maa faa at vide,; hvorfor,man har taget 
den riBestemmelse, at Ugeblade skulle: ind-,, 
leveres en Dag før, end tidligere var Til-7, 
fældet. Jeg paapegede,. at d e t  neppe 
bør . jvære , ; Sparsommelighedshensyn, som, 
gør,e sig gældende her, hvor; det gælder 
om,; f at Postvæsenet bringer Af.se.nder, og 
Abonnenter : saa, .hurtig, :Forbindelse;i som. ; . . 
muligt. . Manj skulde snarere se at faa  
Ugebladene, hurtigere; ud end før, men det 
er ikke sket, ;og jeg haaber, at dette maa 
lykkes, og at: der. i hvert Fald ikke: sker 
nogen Forsinkelse med Forsendelsen. Jeg- 
ytrede ligeledes overfor den højtærede In- 
denrigsminister, at det forundrede mig, at 
den danske Regering ikke havde delegeret 
nogen, til en Kongres, som; havde fundet 
Sted i Basel i .Aar, og saa svarede den 
højtærede Minister mig, at det var en 
mærkelig Forundring, da denne Kongres 
først skulde afholdes til næste Aar. J e g  
vilde give den højtærede Minister fuldkom- 
men Ret i, , at det var; en mærkelig For-  
undring,, hvis det virkelig havde været Til-, 
fældet, at denne Kongres først skulde af- 
holdes . næste Aar; men j eg har naturligvis; 
noget mere solid / Bund under : Fødderne, 
idet; jeg kan henvise til,; at vedkommende 
Kongres har. fundet;, Sted den ;26.홢28. 
September i Aar i Basel. Det var en 
Generalf orsamling, af den internationale, - 
Arbejderbesky ttelsesf orening, og der var 
Repræsentanter tiL;.Stede, :ifra; forskel- 
lige Regeringer, , ogsaa ;fra forskellige. I . 


